
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cañete de las Torres

Núm. 2.885/2023

DECRETO. En uso de las atribuciones que me están conferi-

das por la vigente Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses de Régimen Local, en su artículo 21.3, modificada por la Ley

57/2003, de 16 de diciembre, de Medidas para la Modernización

del Gobierno Local, en concordancia y de conformidad con lo es-

tablecido en el artículo 43 del Reglamento de Organización, Fun-

cionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, apro-

bado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el

presente,

HE RESUELTO:

PRIMERO. Delegar en el 1º Teniente de Alcalde, don Clemen-

te Olmo González, las competencias de esta Alcaldía en materia

de Tráfico, Seguridad Vial y Seguridad Ciudadana, así como en

materia de sanciones por infracciones a las Ordenanzas Munici-

pales.

SEGUNDO. Notificar la presente Resolución al Sr. Olmo Gon-

zález y publicar la misma en el Tablón de Anuncios del Ayunta-

miento y en el Boletín Oficial de la Provincia, y dar cuenta al Ple-

no en la próxima sesión que se celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Félix Romero

Carrillo, en Cañete de las Torres. Certifico.

Cañete de las Torres, 26 de junio de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Félix Manuel Romero Carrillo.

Martes, 18 de Julio de 2023 Nº 135  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-07-18T07:48:21+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




